
COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA di ALESSANDRIA 

PIAZZA ALDO MORO N. 1 

15050 COSTA VESCOVATO 
Tel. 0131.838128  

Mail: info@comune.costavescovato.al.it 

                                      Pec: costa.vescovato@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 

 

         

DECRETO SINDACALE N.   4   DEL 18/12/2025 

Oggetto: Nomina del Segretario comunale quale Responsabile dell’Ufficio per i Procedimenti 

Disciplinari (UPD) e Responsabile del Servizio Personale 

IL SINDACO 

PREMESSO che il Dott. Davide Bella svolge le funzioni di Segretario comunale presso il Comune 

di Costa Vescovato; 

VISTO l’art. 97, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), ai sensi del quale il Segretario 

comunale esercita, oltre alle funzioni attribuitegli dalla legge, ogni altra funzione conferitagli dal 

Sindaco; 

VISTI gli artt. 55-bis e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di responsabilità 

disciplinare e individuazione dell’Ufficio per i procedimenti disciplinari; 

RILEVATA la necessità di individuare, per l’Ente, il soggetto responsabile dell’UPD e il responsabile 

del Servizio Personale, assicurando continuità, presidio procedurale e uniformità applicativa; 

DATO ATTO che con il presente provvedimento si intendono conferire esclusivamente gli incarichi 

indicati nel dispositivo, senza attribuzione di ulteriori funzioni; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

DECRETA 

1. di individuare nel Segretario comunale, Dott. Davide Bella, l’Ufficio per i Procedimenti 

Disciplinari (UPD) del Comune di Costa Vescovato, ai sensi degli artt. 55-bis e seguenti del 

D.Lgs. n. 165/2001; 

2. di nominare il Segretario comunale, Dott. Davide Bella, Responsabile del Servizio 

Personale del Comune di Costa Vescovato; 

3. di stabilire che gli incarichi di cui ai punti 1) e 2) decorrono dalla data del presente decreto 

e rimangono efficaci fino a revoca o comunque fino a nuova diversa determinazione; 

4. di dare atto che, in relazione agli incarichi conferiti, sarà acquisita la 

dichiarazione/attestazione prevista dal D.Lgs. n. 39/2013; 

mailto:info@comune.costavescovato.al.it
mailto:costa.vescovato@cert.ruparpiemonte.it


5. di disporre la trasmissione del presente decreto al Segretario comunale, agli uffici interessati 

e la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

Costa Vescovato, lì 18/12/2025 

IL SINDACO 

F.to OTTAVIO RUBE 

Per presa d’atto: 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott. Davide Bella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


